
C' E R "l  U S
ADVOC  ATEN

FAILLISSEMENTSVERSLAG 1l  21december2020

Gegevens  onderneming

Datum  uítspraak

Rechter-commissaris

Curator

Insolventienummer

Activiteiten  onderneming

Omzetgegevens

Personeel  (gemiddeld  aantal)

Saldo  boedelrekening

Verslagperiode

Bestede  uren  in verslagperiode

Bestede  uren  fötaal

De besloten  vennootschap  met  beperkte  aansprakelijkheid

UV Source  s.v.

29 maart  2016

mr.  E. Boerwinkel

mr.  A.T. de Putter

F.05/16/200

De in-  en verkoop  en ontwikkeling  van  en advisering  over  UV

apparatuur  en onderdelen.

2010  tot  en met  2015:  onbekend  [niet  vastgesteld)

1

€ O,OO

28-ü5-2ü2ü t/m 20-12-2020

103  uur  en 12  minuten

638  uur  en 39 minuten

Inventarisatie

Directie en orzanisatíe

1.  UV Source  B.V. (hierna:  "UV  Source")  is op 22 januari  2009  opgericht  en is statutair  gevestigd  te Níjmegen.

UV Source  is feiteHjk  gevestigd  aan het  Nieuwe  Kanaa17  te (6709  PA) Wageningen.  CleanLight  Beheer  s.v. is

enig  aandeelhouder  en bestuurder.  De míddellijk  bestuurder  is de heer  A.F.F.  Aiking.

Winst  en verlies

1.  UV Source  heeft  boekjaar  2013  afgesloten  met  een  verlies  van  € 3.757,-.  In 2014  sloot  zíj het  boekjaar  af

met  een  winst  van  € 35.437,-.

8.  Het  is gebleken  dat  de documenten  die  als zijnde  jaarrekeníngen  2013  en 2014  zijn  gedeponeerd,  geen

jaarrekeningen  zijn  op  grond  van  de wet.  Er blijkt  geen  jaarrekening  2013  en 2014  (in de zin van de wet)  te

zijn  opgesteld  en dus  evenmin  vastgesteld.  De in een  eerder  verslag  vermelde  jaarresultaten  van  € 3.757,-

negatíefin  2013  en € 35.437,-  positiefin  2014  zijn dus  voorlopige  cijfers  en geen  vastgestelde  cijfers.

Vanwege  de overige  geconstateerde  onregelmatigheden  ten  aanzien  van de administratie  zijn  voornoemde

resultaten  naar  alle  waarschijnlijkheid  onjuist.

Balanstotaa

1.  Het  balanstotaal  per  31 december  2013  komt  volgens  de jaarstukken  2013  uit  op € 182.521,-.  Het  eigen

vermogen  was  destijds  € 15.713,-.  Het  balanstotaal  en het  eigen  vermogen  per  31 december  2014  bedroegen

volgens  de jaarstukken  2014  respectievelijk  € 236.878,-  en € 51.150,-.

1/11



C, E R ÏI U S
ADVOC  ATEN

Lopende  procedures

1.  Voor  zover  bekend  waren  er  op  faillissementsdatum  geen  procedures  aanhangig.

Verzekerinzen

1.  lnhetkadervandebedrijfsvoeringhadUVSourcediverseverzekeringenlopen.lndekomendeverslagperiode

zullen  deze  verzekeringen  worden  ge'ínventariseerd  en voor  zover  nodig  worden  opgezegd.

2. In de afgelopen  verslagperiode  zijn,  waar  nodig,  de verzekeringen  opgezegd.

Huur

1.  VoorzovercuratorbekendzijnergeenhuurovereenkomstendoorUVSourceaangegaan.

Oorzaak  van  het  faillissement

1.  De bedrijfsactiviteiten  van UV Source  bestaan  uit  de in-  en verkoop  van UV-lampen.  UV Source  gebruikt  de

CleanLight  techniek  (ook  wel bekend  als UV gewasbescherming)  die ontwikkeld  is door  de middellijk

bestuurder,  de heer  Arne  Aiking.  De klantenkring  bestaat  met  name  uit glastuinders,  bijvoorbeeld

rozenkwekers.

Er is veel  onderzoek  gedaan  naar  de CleanLight  techniek.  Het was daarnaast  lastig  om glastuinders  te

overtuigen  van de werking  van de UV-lampen.  Om deze  reden  heeft  UV Source  in het  begin  haar  producten

in bruikleen  gegeven  aan de (potentiële)  klanten,  zodat  zij konden  ervaren  wat  voor  (positieve)  invloed  de

UV-lampen  hadden  op de gewassen.  Volgens  de bestuurder  begon  deze  werkwijze  juist  net  zijn vruchten  af

te werpen  en de omzet  is dan  ook  de laatste  twee  jaar  gestegen  met  40 procent  per  jaar.  De omzet  ligt  nu

om  en nabij  de  € 200.000,-  tot  € 250.000,-  per  jaar.  Voor  break-even  dient  zij echter  € 600.000,-  om  te  zetten.

Om  toch  over  financiële  middelen  te kunnen  beschikken  heeft  UV Source  subsidie  aangevraagd.  Zij ontving

vanuit de EU een subsidie, welk subsidietraject  liep  van  I  januari  2009  t/m  30  juni  2015.

Ondanks  de omzet  en de subsidie  kon  de vennootschap  niet  aan al haar  verplichtingen  voldoen.  In 2011  zijn

er door  UV Source  managementovereenkomsten  gesloten  met  Hoekstra  Holding  B.V. en Neuteboom

Investments  B.V. De schulden  die  voortvloeien  uit  hoofde  van  deze  overeenkomsten  zijn  niet  door  UV Source

voldaan;  er waren  onvoldoende  middelen  om Hoekstra  Holding  s.v. en Neuteboom  Investments  B.V. te

betalen.  Om deze  reden  hebben  Hoekstra  Holding  B.V. en Neuteboom  Investments  B.V. zich uiteindelijk

genoodzaakt  gezien  het  faillissement  aan  te  vragen.  De middellijk  bestuurder  heeft  ter  zitting  de vorderingen

niet  betwist.

8. De curator  doet  nog  onderzoek  naar  de oorzaken  van het  faillissement  en hetgeen  de bestuurder  van UV

Source  ter  zake  heeft  aangevoerd.

9. Hetonderzoekisafgerond.Opbasisdaarvanisdecuratorvanoordeeldathetfaillissementzijnoorzaakvindt

in handelingen  c.q.  gedragingen  van  het  bestuur.  Zie verder  7.5.

Personeel

Aantal  ten  tijde  van  faillissement

1.  Op de dag  van  het  faillissement  had UV Source  een  werknemer  in loondienst.

Aantal  in jaar  voor  faillissement

In het  jaar  voor  het  faillissement  had  UV Süurce  eveneens  een  werknemer  ín loondienst.1.

2/12



C, E R "l  U S
ADVOC  ATEN

Datum ontslazaanzezzin@

1.  Op 1 april  2016  heeft  curator  de werknemer  het  ontslag  aangezegd  met  machtiging  van de rechter-

commissaris.  De werknemer  heeft  aangegeven  geen  gebruik  te  willen  maken  van de loongarantieregeling.

2. Zover  aan curator  bekend  ís de werknemer  begin  april  2016  in dienst  getreden  bij Clean  Greens  B.V., een

zustervennootschap  van UV Source.

Activa

Onroerende  zaken

1.  De vennootschap  heeft  geen  onroerende  zaken  in eigendom.

VerkoopopbrenHst

1.  Niet  van  toepassing.

Hoozte hypotheek

1.  Niet  van  toepassing.

Boedelbijdraze

1.  Niet  van  toepassing.

Bedrijfsmiddelen

1.  De vennootschap  heeft  een  auto  in eigendom.  Dit  betreft  een  Seat  Ibiza.

2. In de afgelopen  verslagperiode  heeft  curator  de Seat  Ibiza  via  een  veiling  aangeboden.

3.6 Verkoopopbrenzst

1.  Onbekend.

2. De opbrengst  van de Seat Ibiza  bedraagt  exclusief  veilingkosten  € 3.162,64.  De veilingkosten  bedragen  €

558,11.

Boedelbijdraze

1.  Niet  van  toepassing.

Bodemvoorrecht  fiscus

1.  De belangen  van de fiscus  zullen  waar  nodig  worden  behartigd.

Voorraden/onderhanden  werk

1.  UV Source  heeft  een  beperkte  voorraad  in eigendom.

2. In de afgelopen  verslagperiode  heeft  de bestuurder  een  bod  gedaan  op de voorraad.  Curator  heeft  het  bod

voorgelegd  aan de rechter-commissaris,  maar  heeft  tot  op heden  geen  machtiging  mogen  verkrijgen

teneinde  tot  verkoop  te  mogen  overgaan.

3. Curator  heeft  nogmaals  met  de bestuurder  gesproken  over  een overname  van de voorraad  alsmede  een

overname  van de immateriële  activa.  Na overleg  te hebben  gevoerd  heeft  de bestuurder  wederom  een

voorstel  gedaan.  Dit  voorstel  houdt  onder  meer  in dat  curator  afstand  zal moeten  doen  van een nader

3/12



C' E R 'l  U S
ADVOCATEN

onderzoek  naar bestuurdersaansprakelijkheid.  In overleg  met  de rechter-commissaris  is het voorstel  niet

geaccepteerd.

4. In de afgelopen  verslagperiode  is de overname  van de voorraad  alsmede  de immateriële  activa  niet  meer  met

de bestuurder  besproken.  Curator  zal de aanwezige  voorraad  laten inventariseren  en deze aansluitend

aanbíeden  op een veiling.

5. Curatorheeftopdrachtgegevenomdevoorraadteveilen.Curatorverwachtdatdezeveilingopkortetermijn

zal plaatsvinden.

6. In de afgelopen  verslagperíode  heeft  de veiling  plaatsgevonden.

3.10 Verkoopopbrenzst

6. De netto  opbrengst  bedraagt  € 2.088,45.

3.11 Boedelbijdraze

1.  Niet  van toepassing.

3.12 Andere  activa

1.  UV Source  werkte  met  de CleanLight  techniek  (zie ook  onderdeel  1.7).  De (middellijk)  bestuurder  stelt  zích

op het  standpunt  dat het  octrooi  op deze  techniek  toebehoort  aan de zustervennootschap  CleanLight  B.V.

Ditzelfde  geldt  voor  de domeinnaam.  Curator  zal ín de komende  verslagperiode  nader  onderzoek  hiernaar

doen.

2. Curator  heeft  alle gegevens  betreffende  de octrooien  ontvangen  en zal dit nader  bestuderen.

Ter  zake van de domeinnamen  is curator  gebleken  dat  domeinnaam  UVSource.eu  toebehoort  aan UV Source.

Ten aanzien  van de andere  aan curator  bekende  domeinnamen  is gebleken  dat deze niet  zijn geregistreerd

op naam van UV Source. Curator  onderzoekt  of deze domeinnamen  in het (recente)  verleden  wel

geregistreerd  stonden  op naam  van UV Source.

3. Curator  heeft  nader  onderzoek  gedaan  naar  de octrooien.  Deze octrooien  behoren  toe  aan Clean Light B.V.

Curator  heeft  het  onderzoek  dan ook  gestaakt.

Tot  op heden  is er geen interesse  getoond  in de domeinnaam  UVSource.eu.  Indien  er alsnog  interesse  za

worden  getoond,  zal curator  hier  aandacht  aan besteden.

Het  onderzoek  naar  de domeinnamen  is nog niet  afgerond.

4. De afgelopen  verslagperiode  heeft  curator  het  onderzoek  naar  de domeinnamen  vooralsnog  afgerond.

5. Inmiddels  is gebleken  dat het octrooirecht  ín het verleden  toebehoorde  aan Clean Light B.V., maar  dat dit

octrooirecht  al geruime  tijd  geleden  is komen  te vervallen  als gevolg  van het  niet  voldoen  van de jaarlijkse

premie/taks  voor  instandhouding  van het octrooirecht.  De exacte  datum  waarop  het octrooirecht  is komen

te vervallen  is niet  bekend,  maar  vooralsnog  lijkt  het  erop  dat  dit  geruime  tijd  vóór  het faillissement  van UV

Source  is gebeurd.  UV Source  zou derhalve  tot  datum  faillissement  gebruik  hebben  gemaakt  van een vrij

beschíkbare  (niet  door  een octrooirecht  beschermde)  techniek.  Of deze techniek  verkocht  kan worden  is

evenwel  maar  de vraag,  nu UV Source  slechts  bekend  is met  de technische  gegevens  van de techniek  maar

niet  beschikt  over  octrooirechten  ter  zake.

4/1  2



C' E R 'I  U S

3.13

ADVOCATEN

Verkoopopbrenpst

1.  Niet  van  toepassing.

Debiteuren

Omvang  debiteuren

1.  Er zijn negentien  debiteuren  die in totaal  € 34.865,63  verschuldigd  zijn aan UV Source.  In de afgelopen

verslagperiode  zijn  deze  debíteuren  aangeschreven.  Inmiddels  is in totaal  € 19.760,67  voldaan;  hiervan  is €

16.648,66  reeds  voldaan  voor  datum  faillissement  en € 3.112,01  na datum  faillissement.  € 15.104,96  staat

nog  open.

2. In de afgelopen  verslagperiode  zijn debiteuren  met  nog  openstaande  posten  aangeschreven.  In totaal  zijn

twintig  debiteuren  aangeschreven.  De stand  van  de incasso  is op het  moment  van  verslaglegging  als volgt:

In totaal  verschuldigd  aan  UV  Source € 45.  775,80

Voldaan  vóór  datum  faillissement  aan zakenrekening

Voldaan  op of  na datum  faillissement  aan zakenrekening

Voldaan  op of  na datum  faillissement  aan boedelrekening

Totaal € 34.167,68

€ 23.884,45

€  7.108,30

€  3.174,93

Nog  openstaande  vorderingen  (3) € 11.608,13

In de afgelopen  verslagperiode  heeft  curator  een  regeling  getroffen  met  een  van  de debiteuren.  Ondanks  de

gemaakte  afspraken  heeft  deze  debiteur  niet  voldaan  aan de betalingsregeling.  Nadat  curator  kennis  heeft

genomen  van  nieuwe  informatie,  heeft  curator  te kennen  gegeven  dat  de gemaakte  afspraken  zijn  vervallen

dan  wel  dat  de overeenkomst  is ontbonden.  Curator  heeft  daarbij  alsnog  aanspraak  gemaakt  op betaling  van

de vülledige  openstaande  factureren.  Curator  overweegt  thans  om  aan de hand  van de nieuw  informatie  op

korte  termijn  een  procedure  aanhangig  te  maken  jegens  deze  debiteur.

3. Afgelopenverslagperiodeheeftcuratortweevorderingenvooreenbedragvan

€ 262,44  als oninbaar  afgeboekt.

Een bedrag  van  € 1.943,34  is reeds  voorafgaand  aan  het  faillissement  voldaan  dan  wel  kan  worden  verrekend

met  een  tegenvordering.

Curator  overweegt  jegens  één debiteur  een  procedure  aanhangig  te maken.  Deze  debiteur  is de getroffen

regeling  niet  nagekomen  en heeft  ook  nadien  geen  nieuwe  regeling  voorgesteld  dan  wel  gevraagd  om een

nieuwe  regeling.

4.  Slechts  een  debiteur  is nalatig  om aan zijn betalingsverplichting  te  voldoen.  In de komende  verslagperiode

zal curator  deze  debiteur  benaderen  ten  einde  te bezien  of  een  minnelijke  regeling  alsnog  tot  de mogelijkheid

behoort.

5. In de afgelopen  verslagperiode  heeft  curator  de debiteur  benaderd  ten  einde  te bezien  of  een  minnelijke

regeling  alsnog  mogelijk  is. Inmiddels  heeft  de debiteur  conform  de betalingsregeling  aan  de boedel  voldaan.

Hiermee  komt  een  einde  aan de incasso  van de openstaande  vorderingen.

5/12



C, E R "l  U S
ADVOC  ATEN

Opbren@st

1.  €  3.112,01

2.  € 10.283,23

5.  € 12.783,23

BoedelbijdraHe

1.  Niet  van  toepassing.

Bank /  Zekerheden

Vorderinz(en)

1.  UV Source  hield  een rekening-courant  en een spaarrekening  aan bij de Rabobank  Rijk van Nijmegen.  De

Rabobank  heeft  een  vordering  van  € 1.382,04  bij curator  ter  verificatie  ingediend.

2.  Rabobank  heeft  het  creditsaldo  overgemaakt  naar  de boedel.

Leasecontracten

1.  Voor  zover  aan curator  bekend  zijn er  geen  leasecontracten  aangegaan  door  UV Source.

Beschrijvinz zekerheden

1.  Niet  van  toepassing.

Separatistenpositie

1.  Niet  van  toepassing.

Boedelbijdrazen

1.  Niet  van  toepassing.

Ei@endomsvoorbehoud

1.  Er zijn  geen  crediteuren  die  zich bij curator  hebben  gemeld  met  een  beroep  op een  eigendomsvoorbehoud.

Reclamerechten

1.  Er hebben  zich  geen  crediteuren  gemeld  met  een  beroep  op  het  recht  van  reclame.

Retentierechten

1.  Er hebben  zich  geen  crediteuren  gemeld  met  een  beroep  op een  retentierecht.

Doorstart  /  voortzetten

Voortzetten

1.  Curator  heeft  de onderneming  beperkt  voortgezet  door  de bestellingen  die  gedaan  werden  via de webshop

van  UV Source,  aan de klanten  te leveren.

2. In de afgelopen  verslagperíode  heeft  curator  de werkzaamheden  betreffende  het  voorzetten,  afgerond.

Financiële verslaglezzinH

1.  De totale  opbrengst  van  de beperkte  voortzetting  íS € 3.304,93.  De kosten  voor  deze  voortzetting  zien  op de

kosten  van  verzending  en zijn  in totaal  € 183,05.

6/1  2



C, E R "l  U S
ADVOC  ATEN

6.3 Doorstart

1.  Curator  doet  onderzüek  naar  de mogelijkheden  tot  een  doorstart.

2. Curator  doet  nog  immer  onderzoek  naar  de mogelíjkheden  tot  een  doorstart.  Curator  heeft  daartoe  diverse

gespreken  gevüerd,  waaronder  gesprekken  met  de bestuurder.

3.  Zie onderdeel  3.9  van dit  verslag.

6.4 Verantwoordin@

1.  Niet  van  toepassing.

6.5 OpbrenBst

1.  Niet  van  toepassing.

6.6 Boedelbijdraze

1.  Niet  van  toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1.  Curator  heeft  verscheidene  administratieve  bescheiden  van de bestuurder  ontvangen.  Curator  doet

onderzoek  naar  de boekhoudplicht.

2. Curator  heeft  onvoldoende  informatie  mogen  ontvangen  van  de bestuurder.  Curator  heeft  de bestuurder

verzocht  toegang  te  verlenen  tot  de digitale  bestanden  van UV Source.  Curator  heeft  zeer  beperkt  toegang

mogen  verkrijgen;  zo heeft  curator  nogimmer  geen  toegang  tot  het  klantenbestand.  Ondanks  verzoeken  aan

de bestuurder  verkrijgt  curator  deze  toegang  niet.

Curator  heeft  de administratie  onderzocht  die  wel  toegankelijk  is. Uit  onderzoek  is aan curator  gebleken  dat

er  financiële  verbanden  bestaan  tussen  UV Source  en aan haar  verbonden  entiteiten.

UV Source  heeft  diverse  betalingen  verricht  voor  gelieerde  vennootschappen  die in de

administratíe  zijn  verwerkt  als kosten  van UV Source.  Daarnaast  heeft  UV Source  een  EFRO-subsidie  genoten

van de provincie  Gelderland.  Naast  dat  UV Source  een deel  van deze  subsidíe  heeft  aangewend  voor  de

ontwikkeling  van haar  eigen  product(en),  is deze  subsídie  ook  deels  gebruikt  ten  behoeve  van CleanLight

B.V., een  zustervennootschap  van UV Source.  Curator  doet  onderzoek  naar  de administratieve  verwerking

van  deze  subsidie.  Mogelijk  heeft  CleanLight  meer  subsidie  verbruikt  dan  waar  zij recht  op heeft  gehad.

3. In de afgelopen  verslagperiode  heeft  curator  wederom  verzocht  om toegang  te  verlenen  tot  digitale

bestanden.  Naast  het  verzoek  aan de bestuurder  heeft  curator  ook  de leverancier  van de clouddienst

aangeschreven.  Tot  op heden  heeft  curator  geen  toegang  mogen  verkrijgen.  In de komende  verslagperiode

zal curator  hier  wederom  aandacht  aan besteden.

n de  afgelopen  verslagperiode  heeft  curator  overleg  gevoerd  met  de  Belastingdienst  en  andere

betrokkenen.  Naar  aanleiding  hiervan  zal het  onderzoek  in de komende  verslagperiode  worden  voortgezet.

Waar  nodig  zal curator  overleggen  met  de rechter-commissaris.

4.  Curator  heefl:  in de afgelopen  verslagperiode  opnieuw  getracht  om toegang  te verkrijgen  tot  de digitale

bestanden  van UV Source  B.V. Daartoe  heeft  curator  contact  onderhouden  met  de advocaat  van de

7/1  2



C, E R 'I  U S
ADVOCATEN

middellijk  bestuurder.  Na aandringen  heeft  curator  toegangscodes  verkregen  en zijn  er  diverse

administratieve  bescheiden  aan curator  verstrekt.  Curator  doet  nader  onderzoek.  Waar  nodig  wordt  curator

bijgestaan  door  derden.

Curator  heeft  contact  onderhouden  met  de Belastingdienst.  De Belastingdienst  is haar eigen onderzoek

gestart  en zal de uitkomst  naar  verwachting  in de komende  verslagperiode  delen  met  curator.

5. lndeafgelopenverslagperiodeheeftcuratortoegangmogenverkrijgentothetprogrammaSalesforce.Naar

aanleiding  hiervan  doet  curator  nader  onderzoek.  Curator  krijgt  hierbij  de noodzakelijke  ondersteuning  van

derden.

6 Het is ondanks  inspanningen  van curator  nog niet  gelukt  om toegang  te krijgen  tot  de gegevens  van UV

Source.

7. Ondanks  de verkregen  toegang  tot  het programma  Salesforce  beschíkt  de curator  nog altijd  niet  over  de

daarin  bewaarde  gegevens  van UV Source. De Salesforce-omgeving  is namelijk  leeg.  Het is niet de

verwachting  dat  de curator  nog inzage  gaat  krijgen  in deze  gegevens.  De curator  zet zijn onderzoek  naar  de

boekhoudplicht  voort  op basis van de administratie  die de curator  wel heeft  ontvangen.

8. Tíjdens  het onderzoek  van de curator  zijn diverse  onregelmatigheden  ten aanzien  van de administratie

geconstateerd  op grond  waarvan  de curator  concludeert  dat de rechten  en verplichtingen  van UV Source

niet  kenbaar  zijn. Op grond  van voorgaande  geldt  dat niet  aan de administratieplicht  is voldaan.

Depot  jaarrekeninzen

1.  De deponering  van de jaarrekeningen  over  de jaren  2011  en 2012  heeft  niet  plaatsgehad.  De jaarrekeningen

over  de jaren  2013  en 2014  zijn weliswaar  gedeponeerd,  zij het  te laat.

8. Gebleken  is dat de documenten  die als zijnde  jaarrekeningen  2013 en 2014 zijn gedeponeerd,  geen

jaarrekeningen  in de zin van de wet  zijn, zodat  het níet te gelden  heeft  als een deponering  van een

jaarrekening.  Er blijkt  in het geheel  geen jaarrekening  2013 en 2014  te zijn opgesteld  (laat  staan te zijn

vastgesteld).  Over  de jaren  2011,  2012,  2013  en 2014  is derhalve  geen  jaarrekening  gedeponeerd.

Verklarinz  accountant

1.  Onbekend.

8. Er is geen  accountantsverklaring  afgegeven.

9. UV Source  is niet  controleplíchtíg.

Stortinzsverplichtinz  aandelen

1.  Gezien  het  feit  dat  oprichting  meer  dan vijf  jaren  geleden  is geschied,  zal hier  geen nader  onderzoek  naar

gedaan  worden.

Onbehoorlijk  bestuur

1.  Curator  doet  onderzoek  naar  onbehoorlijk  bestuur.

8/1  2



C, E R ÏI U S
ADVOC  ATEN

2. Gezien  hetgeen  curator  heeft  aangetroffen  in dit  faillissement,  doet  curator  onderzoek  naar onbehoorlijk

bestuur.  In de afgelopen  verslagperiode  heeft  curator  overleg  gevoerd  met de rechter-commissaris  ten

aanzien  van dit  onderzoek.

3. Het onderzoek  zal worden  voortgezet.

4. Het onderzoek  naar  onbehoorlijk  bestuur  wordt  door  curator  voortgezet.

5. Het onderzoek  naar  onbehoorlijk  bestuur  wordt  onverminderd  voortgezet.

6. Het onderzoek  naar  onbehoorlijk  bestuur  wordt  onverminderd  voortgezet.

7. In de afgelopen  verslagperiode  heeft  de curator  besprekingen  gevoerd  met  diverse  betrokken  partijen.  Het

onderzoek  naar  onbehoorlijk  bestuur  loopt  nog en zal in de aankomende  verslagperiode  worden

voortgezet.

8. De curator  heeft  zijn onderzoek  afgerond  en de voorlopige  bevindingen  besproken  met  de bestuurder  van

UV Source.  Die gesprekken  zíjn nog niet  afgerond.

9. Er hebben  diverse  gesprekken  met  de bestuurder  plaatsgevonden.  Partijen  zijn er onderling  niet

uitgekomen.  De curator  is voornemens  een procedure  te starten.

10.  De procedure  is in voorbereiding.

11. De (middelliJk) bestuurders zijn inmiddels gedagvaard tegen 30 december 2020. Het verloop van de

procedure zal worden weergegeven  onder  punt  9 van dit verslag.

Paulianeus  handelen

1.  Dit onderdeel  moet  nog bekeken  worden.

2. Voor  zover  nu aan curator  is gebleken  is er geen  sprake  van paulianeus  handelen.

8. lnmiddelsisgeblekendaterweldiversepaulianeuzehandelingenhebbenplaatsgevonden.lnde

aankomende  verslagperiodes  zal de curator  híer  aandacht  aan besteden.

9. De curator  doet  hier  nog onderzoek  naar.

IO.  Uit onderzoek  is gebleken  dat  er sprake  is van paulianeuze  handelingen.  De omvang  híervan  is echter

beperkt.  Curator  is, ondanks  de beperkte  omvang,  voornemens  dit  mee te nemen  in de te starten

procedure.

11.  VanwegehetbeperktefinanciëIebeIangvandepauIianeuzehandelingenisbesIotenditnietmeetenemen

in de procedure.  Aangezien  in de procedure  tegen  de (middellijk)  bestuurders  het  tekort  in het  faillissement

wordt  gevorderd  en de nadelige  gevolgen  van  de paulianeuze  handelingen  daar  reeds  in verdisconteerd

zijn,  is besloten  deze  kwestie  te laten  rusten.  Dit onderdeel  is derhalve  ajgewikkeld.

9/1  2



C, E lal "I  U S
ADVOC  ATEN

Crediteuren

BoedelvorderinHen

€ 1.859,11

Toelichting

De algemene  faillissementskosten  resulteren  in (preferente)  boedelvorderingen.

Het UWV  heeft  een super-preferente  boedelvordering  van € 1.530,99  en een preferente  boedelvorderíng  van

€ 28,12  ingediend.

Preferente  vorderinzen  van de fiscus

€ 64.494,00

Preferente  vorderinzen  van het  UWV

3.612,81

Andere  preferente  crediteuren

Niet  van toepassing.

Aantal  concurrente  crediteuren

Op verslagdatum  hebben  zestien  concurrente  crediteuren  een vordering  bij curator  ingediend.

Bedraz  concurrente  crediteuren

€ 570.013,18

Verwachte  wijze  van afwikkeling

Vooralsnog  blijft  het  de verwachting  dat  het  faillissement  zal worden  opgeheven  bij gebrek  aan baten.

Procedures

Er zijn in dit  faillissement  (nog)  geen  lopende  procedures.

11.  De (middellijk)  bestuurders  zijn gedagvaard  tegen  30 december  2C120. De vorderingen  zijn gebaseerd  op

diverse  vormen  van bestuurdersaansprakeIijkheid.  Primair  wordt  het  tekort  in het  faillissement  gevorderd.  Het

verdere  verloop  van de procedure  is op dit  moment  nog niet  bekend.

Overig

Termijn  afwikkelinz  van het  faillissement

6. De termijn  van afwikkeling  íS nog geheel  onbekend.

7. De termijn  van afwikkeling  is nog niet  bekend.

8. De termijn  van afwikkeling  is afhankelijk  van de uitkomsten  van de bespreking  met  de bestuurder  (zíe

onderdeel  7.5 alsmede  onderdeel  7.6 van dit  verslag).

9. De curator  is voornemens  een procedure  te starten.  De termijn  van afwikkeling  ís om die reden  nog niet

bekend.

10.  Op dit  moment  is het  lastig  in te schatten  hoe lang de procedure  zal gaan duren.

11.  De uitkomst  van de procedure  dient  te  worden  afgewacht.

10/12



C, E R ÏI U S
ADVOC  ATEN

Plan van aanpak

6.  In de komende  periode  zal curator  zich  bezighouden  met:

- onderzoek  doen  naar  de boekhoudplicht;

- onderzoek  doen  naar  onbehoorlijk  bestuur.

7.  In de komende  verslagperiode  zal de curator  het  onderzoek  naar  de boekhoudplicht  en naar  eventueel

onbehoorlijk  bestuur  voortzetten.

8.  In de komende  verslagperiode  zal de curator  de gesprekken  met  de bestuurder  omtrent  zijn  voorlopige

bevindingen  ten  aanzien  van  onbehoorlijk  bestuur  voortzetten.  Tevens  zal de curator  aandacht  besteden

aan de paulianeuze  handelingen  die  hebben  plaatsgevonden.

9. In de komende  verslagperiode  zal de curator  aandacht  besteden  aan  de procedure  die  de curator

voornemens  is te  starten.

10.  De procedure  is in voorbereiding.

IL  In de aankomende  verslagperiode  zal de  procedure  tegen  de  (middellijk)  bestuurders  worden  voortgezet.

10.3 Indienin@ volzend verslaz

21 juni  2021

Ede, 21 december  2020

A.T. de Putter

Curator

De in dit  verslag  verstrekte  gegevens  en informatie  is bestemd  voor  alle  betrokkenen,  in het  bijzonder  de crediteuren.  Het

verslag  ziet  op de hoofdlijnen.  Aan  het  verslag  en zijn  eventuele  bijagen  kunnen  geen  rechten  worden  ontleend.

11/1  1


